
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: D.G.R. n. XII/86 del 03.04.2023 “PNRR, missione 6 componente 2 sub 

investimento 2.2.b – Sviluppo delle competenze tecniche professionali, 
digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – corso di 
formazione in infezioni ospedaliere”. Presa atto assegnazione risorse. 

                   CODICE CUP: G83C23000470002. 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 60  del 02/02/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con D.G.R. n. XII/86 del 03.04.2023 avente ad oggetto “PNRR, 

missione 6 componente 2 sub investimento 2.2.b – Sviluppo delle competenze 

tecniche professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – 

corso di formazione in infezioni ospedaliere” è stato disposto, tra l’altro, di nominare 
provider ai fini della realizzazione di cui alla missione 6.C2-2.2 gli enti ASST, ATS, 
AREU e Aria S.p.A.; 
Visto il Decreto Direzione Generale Welfare n. 19412 del 29.11.2023 ad oggetto: 
“Assegnazione alle Aziende Sanitarie Pubbliche delle risorse “PNRR, missione 6 
componente 2 sub investimento 2.2.b – Sviluppo delle competenze tecniche 
professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – corso di 
formazione in infezioni ospedaliere” – D.G.R. n. XII/86 del 03.04.2023” con il quale è 
stato assegnato all’ATS di Brescia l’importo di € 53.198,94 ed è stato individuato il 
dott. Bruno Galetti - Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane – 
quale RUP a cui compete la compilazione della scheda pro-quota d’intervento sul 
portale Regis;  
Atteso che tali risorse sono destinate alla realizzazione di percorsi di formazione 
nell’ambito della missione sopra richiamata, di concerto con la Direzione Generale 
Welfare UO Prevenzione;  
Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento;  
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 
D E C R E T A  

 

a) di prendere atto del finanziamento assegnato a questa ATS con Decreto Direzione 
Generale Welfare n. 19412 del 29.11.2023 ad oggetto: “Assegnazione alle Aziende 

Sanitarie Pubbliche delle risorse “PNRR, missione 6 componente 2 sub 

investimento 2.2.b – Sviluppo delle competenze tecniche professionali, digitali e 

manageriali del personale del sistema sanitario – corso di formazione in infezioni 

ospedaliere” – D.G.R. n. XII/86 del 03.04.2023” pari a € 53.198,94; 
b) di precisare che l’importo assegnato pari ad € 53.198,94 trova riferimento nella 

contabilità dell’Agenzia – Bilancio sanitario – anno 2023 al conto “Quote 
inutilizzate contrib. Vinc. da MEF PNRR (extra fondo) cod. 2502955 e sarà gestito 
con il codice progetto“ P177 ed è attribuito al C.d.C 20040011; 

c) di stabilire che i costi conseguenti all’attuazione della missione 6 componente 2 
sub investimento 2.2.b - Sviluppo delle competenze tecniche professionali, digitali 
e manageriali del personale del sistema sanitario – corso di formazione in infezioni 
ospedaliere, pari ad € 53.198,94, saranno imputati alla realizzazione di percorsi 
formativi definiti di concerto con la Direzione Generale Welfare UO Prevenzione; 

d) di prendere atto che i costi sopra indicati troveranno registrazione nella contabilità 
dell’Agenzia contestualmente all’approvazione dei provvedimenti di avvio dei 
percorsi formativi; 
 



 

_________________________________________________________________ 

 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 
 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale  

Dott. Claudio Vito Sileo  


